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Technical Product Data

CollaVita® Beauty Source
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Product description

CollaVita® Beauty Source! are highly purified
Bioactive Collagen Peptides from bovine skin
(98,77%), enriched with vitamin C (ascorbic acid)
(8,75%), hyaluronic acid (1,00%), D,L-Alpha
Tocopheryl Acetate (vitamin E) (0,90%), selenium
(L-selenomethionine) (0,375%), zinc (zinc citrate)
(0,182%), vitamin D (cholecalciferol) (0,0188%)
and D-biotin (0,00188%).

The average molecular weight is approx. 2,000
g/mol.

'Beauty Source is a Trademark of CollaVita

Characteristics

Light ivory colored, agglomerated powder with a
bulk density of approx. 300 g/L. Specifically neutral
in taste and odor and excellently soluble in water
and liquids.

CollaVita® Beauty Source contains collagen
protein with an extremely low mineral content, and
is free of fat, cholesterol, carbohydrates, and dietary
fibers.

Application and Service

CollaVita® Beauty Source is clinically proven to
stimulate collagen, proteoglycan and elastin
synthesis in human fibroblasts (skin cells).
Supplementation of CollaVita® Beauty Source
counteracts skin aging and improves the visual skin
appearance.

Shelf life:

Under dry and odorless conditions CollaVita®
Beauty Source can be stored in the original
unopened packaging at ambient temperatures (<
30°C) for 2 years without loss of quality.
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Packages
PE jar 600ml, 165 grams of CollaVita® Beauty
Source

Regulatory Issues

CollaVita® Beauty Source consists of collagen
protein with an extremely low mineral content,
enriched with additives, and is free of fat,
cholesterol, carbohydrates, dietary fibers and GMO.
The product is in accordance with FDA regulations,
HACCP, ISO9001:2015 and FSSC22000:2010.
Classified as GRAS (Generally Regarded As Safe).
Furthermore, the product is in compliance with
regulation (EC) No. 852/2004 on the hygiene of
foodstuffs and with regulation (EC) No. 853/2004,
laying down specific hygiene rules for food of
animal origin. According to regulation (EC) No.
1829/2003 and regulation (EC) No. 1830/2003 the
product has not to be labelled as “GMO”.

Depending on the application and on the country
where the product is to be consumed additional
regulatory requirements may apply, therefore it
needs to be ensured by the customer/user that the
product is used in compliance with national legal
requirements. Statements are made to the best of
our knowledge at the time of issuing the data sheet.
The values given in the data sheet are for
information only and are not to be considered
as specifications. User shall be responsible for the
commercialization of this CollaVita ingredient also if
applied into finished or semi-finished product
formulations.

Chemical/Physical Data Collagen

Parametor Tost Method Value
Prosein corsent Wuidiatd O x 553 M-
Profein coment based SR 817 GELITA metred 207
Dvy sebbstance (106 °C, 16 W) ame? 0-M%
Ash (350°CY USPGNE s15%
pH (18 % RT) Ptentumeter 55-85
Viscasity (10 %, 25°C) GELITA methed 10 -200 mPa s
Peroxides " G GME s H0mghg
Sulphur dloxide’ P Ew GME s 10 mghg
Arsanc’ ICP.OPS 0.7 mghg
Cadmium? ICP-OPS 0.1 mohg
Crromium® ICP-OPS s 10 mgNg
Copper? ICP.OPS s 2.0 mghg
Moroury’ ALS <002 rghy
Leod® ICh-OPS 05 mghg
e CP-OPs % 10 mghg

2Reduced frequency testing in accordance to an internal quality program. The values given are based on average CollaVita monitoring data at the time of printing. These values are for

information only.
3GME, Gelatine Manufactures of Europe

4determined due to national regulations and requirements — not standard

5Average score for typical collagen peptides derived from mammals. The amino acid composition was determined by amino acid analysis as described in Ph.Eur. 2.256 (Version 8).
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Allergen information

Allsegens (REG (EU| No 1160/2011) / USDA
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Khorasan wheat), rym. cats, spelt, Lamct or Thedr

hyteiSand strane, and
Crustacoans and products thereof
£ggn ana products tharms!

Fiah and products Dereol
Pwarts and products themsal
Soyveans mnd products Deseol

MR and products theres! [Imciuding aciose)

%

Natx Y

o pecan
nuts, Beazll rata, pastachio nuts. macsdamia or Gueesalend

nums, nd products thereol

Calory and prodvcts Meeal
Mustard snd products thamaol
Sesarne seeds and products thereo!

Suphur dloxide and weiphites (£229 - £220) s concantrasana of

» 10 mgkg or » 10 mgt exprossed as SO,
Lugin end products Bereol
Maluscs and praducts thereal

ZF55%% 7 $335%% 3

Nutritional

The protein is calculated from the nitrogen content by using the factor 5.55 as described in Jones, D.B. (1941) US. Dept.

profile (per 100g)
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Agric. Circ. 183 (revised).

Contact:
Europe:

Russia:

www.collavita.eu

info@collavita.eu

Chemical/Physical Data additives

Parameter Veue
Cogper 2 pom man
Heoavy Wetais 20 ppon max
Cnioriae 0.08 % mas
Catmum (C) 1 Jom mas
Fon 2 ppm ran
Arsmnic (As) 3 pom mas
Lead (M) 3 fom™ max
Mertury (Mgl 1 pom mas
Loss of rying 18% man
Oxabc Acks 0.2 % max
Suphate Ash 0.1 % max

Microbiological limits

info@collavita.ru
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